
N.P. NOMINATIVO RUOLO DIPARTIMENTO SETTORE SETTORE CONCORSUALE MACROSETTORE indirizzo email

1 Angelastro Andrea RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/16 - TECNOLOGIE E SISTEMI DI 

LAVORAZIONE
09/B1 - TECNOLOGIE E SISTEMI DI LAVORAZIONE

09/B - INGEGNERIA MANIFATTURIERA, IMPIANTISTICA E 

GESTIONALE
andrea.angelastro@poliba.it

2 Barile Claudia RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/14 - PROGETTAZIONE MECCANICA E 

COSTRUZIONE DI MACCHINE

09/A3 - PROGETTAZIONE INDUSTRIALE, 

COSTRUZIONI MECCANICHE E METALLURGIA
09/A - INGEGNERIA MECCANICA, AEROSPAZIALE E NAVALE claudia.barile@poliba.it

3 Bellantuono Nicola RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/35 - INGEGNERIA ECONOMICO-

GESTIONALE
09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO-GESTIONALE

09/B - INGEGNERIA MANIFATTURIERA, IMPIANTISTICA E 

GESTIONALE
nicola.bellantuono@poliba.it

4 Berardi Luigi RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Scienze dell'Ingegneria Civile e 

dell'Architettura

ICAR/02 - COSTRUZIONI IDRAULICHE E 

MARITTIME E IDROLOGIA

08/A1 - IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI 

IDRAULICHE E MARITTIME

08/A - INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL 

TERRITORIO luigi.berardi@poliba.it

5 Bissaldi Elisabetta RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento Interateneo di Fisica Michelangelo 

Merlin
FIS/01 - FISICA SPERIMENTALE

02/A1 - FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI 

FONDAMENTALI
02/A - FISICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI elisabetta.bissaldi@poliba.it

6 Bottiglione Francesco PA - Professori Associati
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/13 - MECCANICA APPLICATA ALLE 

MACCHINE
09/A2 - MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE 09/A - INGEGNERIA MECCANICA, AEROSPAZIALE E NAVALE francesco.bottiglione@poliba.it

7 Caggiani Leonardo RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del 

Territorio, Edile e di Chimica
ICAR/05 - TRASPORTI

08/A3 - INFRASTRUTTURE E SISTEMI DI TRASPORTO, 

ESTIMO E VALUTAZIONE

08/A - INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL 

TERRITORIO
leonardo.caggiani@poliba.it

8 Cherubini Stefania PA - Professori Associati
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management
ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO

09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA E 

L'AMBIENTE

09/C - INGEGNERIA ENERGETICA, TERMOMECCANICA E 

NUCLEARE
stefania.cherubini@poliba.it

9 Colucci Simona RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione

ING-INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI

09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI
09/H - INGEGNERIA INFORMATICA simona.colucci@poliba.it

10 De Cicco Luca RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione
ING-INF/04 - AUTOMATICA 09/G1 - AUTOMATICA 09/G - INGEGNERIA DEI SISTEMI E BIOINGEGNERIA luca.decicco@poliba.it

12 Dell'Olio Francesco RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione
ING-INF/01 - ELETTRONICA 09/E3 - ELETTRONICA 09/E - INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E MISURE francesco.dellolio@poliba.it

13 Di Nisio Attilio RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione

ING-INF/07 - MISURE ELETTRICHE ED 

ELETTRONICHE
09/E4 - MISURE 09/E - INGEGNERIA ELETTRICA, ELETTRONICA E MISURE attilio.dinisio@poliba.it

14 Fornarelli Francesco RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management
ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO

09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA E 

L'AMBIENTE

09/C - INGEGNERIA ENERGETICA, TERMOMECCANICA E 

NUCLEARE
francesco.fornarelli@poliba.it

15 Grande Marco RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione
ING-INF/02 - CAMPI ELETTROMAGNETICI 09/F1 - CAMPI ELETTROMAGNETICI

09/F - INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI E CAMPI 

ELETTROMAGNETICI
marco.grande@poliba.it

16 Lavecchia Fulvio RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/16 - TECNOLOGIE E SISTEMI DI 

LAVORAZIONE
09/B1 - TECNOLOGIE E SISTEMI DI LAVORAZIONE

09/B - INGEGNERIA MANIFATTURIERA, IMPIANTISTICA E 

GESTIONALE
fulvio.lavecchia@poliba.it

17 Liuzzi Stefania RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Scienze dell'Ingegneria Civile e 

dell'Architettura
ING-IND/11 - FISICA TECNICA AMBIENTALE 09/C2 - FISICA TECNICA E INGEGNERIA NUCLEARE

09/C - INGEGNERIA ENERGETICA, TERMOMECCANICA E 

NUCLEARE stefania.liuzzi@poliba.it

18 Loconsole Claudio RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione

ING-INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI

09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI
09/H - INGEGNERIA INFORMATICA claudia.loconsole@poliba.it

19 Magaletti Lorenzo RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento Interateneo di Fisica Michelangelo 

Merlin
FIS/01 - FISICA SPERIMENTALE

02/A1 - FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI 

FONDAMENTALI
02/A - FISICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI lorenzo.magaletti@poliba.it

20 Marinelli Mario RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del 

Territorio, Edile e di Chimica
ICAR/05 - TRASPORTI

08/A3 - INFRASTRUTTURE E SISTEMI DI TRASPORTO, 

ESTIMO E VALUTAZIONE

08/A - INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL 

TERRITORIO
mario.marinelli@poliba.it

21 Messeni Petruzzelli Antonio RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/35 - INGEGNERIA ECONOMICO-

GESTIONALE
09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO-GESTIONALE

09/B - INGEGNERIA MANIFATTURIERA, IMPIANTISTICA E 

GESTIONALE
antonio.messenipetruzzelli@poliba.it

22 Moramarco Vincenzo RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/14 - PROGETTAZIONE MECCANICA E 

COSTRUZIONE DI MACCHINE

09/A3 - PROGETTAZIONE INDUSTRIALE, 

COSTRUZIONI MECCANICHE E METALLURGIA
09/A - INGEGNERIA MECCANICA, AEROSPAZIALE E NAVALE vincenzo.moramarco@poliba.it

23 Oresta Paolo RU - Ricercatori Universitari
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management
ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO

09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA E 

L'AMBIENTE

09/C - INGEGNERIA ENERGETICA, TERMOMECCANICA E 

NUCLEARE
oresta.paolo@poliba.it

24 Panniello Umberto RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/35 - INGEGNERIA ECONOMICO-

GESTIONALE
09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO-GESTIONALE

09/B - INGEGNERIA MANIFATTURIERA, IMPIANTISTICA E 

GESTIONALE
umberto.panniello@poliba.it

25 Pastore Nicola RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del 

Territorio, Edile e di Chimica
GEO/05 - GEOLOGIA APPLICATA

04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA, GEOGRAFIA FISICA E 

GEOMORFOLOGIA
04/A - GEOSCIENZE nicola.pastore@poliba.it

26 Pavese Francesco RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management
MAT/03 - GEOMETRIA 01/A2 - GEOMETRIA E ALGEBRA 01/A - MATEMATICA francesco.pavese@poliba.it

27 Piro Giuseppe RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione
ING-INF/03 - TELECOMUNICAZIONI 09/F2 - TELECOMUNICAZIONI

09/F - INGEGNERIA DELLE TELECOMUNICAZIONI E CAMPI 

ELETTROMAGNETICI
giuseppe.piro@poliba.it

28 Putignano Carmine RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management

ING-IND/13 - MECCANICA APPLICATA ALLE 

MACCHINE
09/A2 - MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE 09/A - INGEGNERIA MECCANICA, AEROSPAZIALE E NAVALE carmine.putignano@poliba.it

29 Saponieri Alessandra RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del 

Territorio, Edile e di Chimica

ICAR/02 - COSTRUZIONI IDRAULICHE E 

MARITTIME E IDROLOGIA

08/A1 - IDRAULICA, IDROLOGIA, COSTRUZIONI 

IDRAULICHE E MARITTIME

08/A - INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL 

TERRITORIO
alessandra.saponieri@poliba.it

30 Spasiano Danilo RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del 

Territorio, Edile e di Chimica

ICAR/03 - INGEGNERIA SANITARIA - 

AMBIENTALE

08/A2 - INGEGNERIA SANITARIA - AMBIENTALE, 

INGEGNERIA DEGLI IDROCARBURI E FLUIDI NEL 

08/A - INGEGNERIA DELLE INFRASTRUTTURE E DEL 

TERRITORIO
danilo.spasiano@poliba.it

31 Tamburrano Paolo RD - Ricercatori Legge 240/10 - t. det.
Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management
ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO

09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA E 

L'AMBIENTE

09/C - INGEGNERIA ENERGETICA, TERMOMECCANICA E 

NUCLEARE
paolo.tamburrano@poliba.it 
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